
Uddannelsesansvarlig Ledende Overlæge ved
Infektionssygdomme på Aarhus Universitetshospital

Vil du være med til at lede uddannelse af yngre læger, yngre læger og organisering i et af landets
mest specialiserede infektionsmedicinske miljøer? Vil du bidrage til at gentænke
uddannelsesperspektiver for, hvordan højtspecialiseret hospitalsbehandling møder borgeren? Kan
du bidrage til at skabe følgeskab og retning for et speciale med stor samfundsmæssig betydning?
Så er det dig, vi søger som uddannelsesansvarlig ledende overlæge ved Infektionssygdomme. 
Infektionssygdomme på Aarhus Universitetshospital (AUH) søger en uddannelsesansvarlig ledende
overlæge (UA-LO) med tiltrædelse den 01.02.2026 eller efter aftale. Stillingen som UA-LO er
vagtbærende.   
Som uddannelsesansvarlig ledende overlæge er du sammen med afdelingsledelsen ansvarlig for
afdelingens videreuddannelse af uddannelsessøgende læger og opfyldelse af målbeskrivelsen for
infektionsmedicin. Stillingen indebærer direkte personaleansvar for afdelingens uddannelseslæger.
UA-LO samarbejder med hospitalets uddannelseskoordinerende ledende overlæge om
kvalitetssikring og udvikling af uddannelsen samt iværksættelse af tværgående forløb og fælles
tiltag.  
UA-LO indgår i hospitalets udvalg vedrørende den lægelige videreuddannelse.  
UA-LO er leder af den lægelige videreuddannelse i afdelingen og er dermed uddannelsesansvarlig
leder for afdelingens overlæger med funktion som UAO, de uddannelseskoordinerende yngre
læger samt vejledergruppen.  
Jobbeskrivelse 
Som uddannelsesansvarlig ledende overlæge ved Infektionssygdomme bliver du en del af
ledergruppen, som ud over afdelingsledelsen består af tre oversygeplejersker, en
sundhedsadministrativ leder, en forskningsansvarlig leder samt en kommende ledende overlæge.  
Opgavehåndteringen og præmisserne for at varetage det uddannelsesmæssige
funktionsledelsesansvar bygger på en kontinuerlig tæt og åben dialog mellem og
ledelseskollegerne samt afdelingsledelsen.  
Du får sammen med den kommende ledende overlæge en særlig rolle for, gennem ledelse af yngre
læger, at skabe sammenhængskraft i afdelingen hvad angår organisering, fysiske enheder og
personale. Ligeledes skal du bidrage til samarbejde om forandringsledelse og kulturudvikling.  
 UA-LO har et særligt ansvar for, at der i alle patientforløb og arbejdsfunktioner er fokus på, at den
lægelige videreuddannelse integreres.  
UA-LO har ansvar for at indgå i samarbejdet med de postgraduate kliniske lektorer dvs. den
regionale pædagogisk udviklende funktion og Videreuddannelsessekretariaterne. 
Som uddannelsesansvarlig ledende overlæge i Infektionssygdomme refererer du til
afdelingsledelsen. Du kan læse mere iAUH Ledelsesmodelogstillingsbeskrivelsen for ledere i
Region Midtjylland. 
Kvalifikationer 
Vi søger en indsigtsfuld leder med en solid lægefaglig baggrund, som er speciallæge i
infektionsmedicin. Stillingen kræver interesse for ledelse og gerne erfaring hermed samt gerne
kendskab til afdelingens interne organisering og strategiske udviklingsplaner. Du har dokumenteret
interesse for lederudvikling og du har arbejdet strategisk med personaleledelse.  
Dokumenteret erfaring på uddannelsesområdet som daglig klinisk vejleder, hovedvejleder,
formidling og undervisning, som UPL, UKYL og/eller UAO.  
Gennemført vejlederkursus for speciallæger. 
 Medicinsk pædagogiske kvalifikationer med særligt fokus på organisation og ledelse af den præ-
graduate eller lægelige videreuddannelse, f.eks. kursus og kompetenceudviklingsforløb for UAO’er
i VUR Nord. Er kurset ikke gennemført skal det som hovedregel gennemføres indenfor et år efter
tiltrædelsen som UA-LO.  
Kompetencer 
Skal have kompetencer inden for alle 7 lægeroller med særlig vægt på ledelse, samarbejde,
kommunikation og professionalisme.  
Det forventes, at UA-LO vedligeholder og udvikler egne kompetencer indenfor medicinsk
pædagogik og ledelse gennem deltagelse i møder, kurser, konferencer mm som en del af
overlægens samlede efteruddannelsesaktiviteter. 
Som person er du modig, visionær og nysgerrig. Du tør bevæge dig ud i det ukendte, sætter dig
selv i spil og skaber følgeskab gennem inddragelse og respekt. Din ledelsesstil er præget af
ordentlighed og helhedsorientering, og du evner at skifte perspektiv og balancere forskellige faglige
interesser. Du er dialogsøgende og tør tage fat i det svære. 
Du motiveres af at skabe en kultur, hvor samarbejde og nytænkning går hånd i hånd. Du bidrager
aktivt til et ledelsesfællesskab præget af loyalitet og evnen til både at understøtte og udfordre
hinanden med respekt. Du lykkes i stillingen gennem din involverende tilgang til medarbejdere og
samarbejdspartnere. 
Om Infektionssygdomme 
Infektionssygdomme er en ambitiøs og innovativ afdeling med stærke sundhedsfaglige traditioner
og et tæt kollegialt fællesskab. Vi varetager udredning, behandling og forebyggelse af patienter



med infektionssygdomme og immundefekter og er den eneste afdeling i Danmark, som dækker
hele specialeplanens krav inden for infektionsmedicin. 
Afdelingen rummer et sengeafsnit med 22 senge, herunder højisolationsstuer, samt en travl klinik
med omkring 12.000 årlige patientkontakter. Her følger vi patienter med kroniske sygdomme (bl.a.
HIV, hepatitis, immundefekter, cystisk fibrose) og patienter med tværkulturelle udfordringer. Vi leder
desuden det regionale vaccinationscenter og har tætte samarbejdsrelationer både nationalt og
internationalt. 
Infektionssygdomme har omkring 125 medarbejdere og mere end 50 affilierede forskere. Som
universitetsafdeling prioriterer vi forskning, udvikling og uddannelse højt og er internationalt
anerkendt på flere områder. Kulturen i afdelingen er præget af høj faglighed, stærkt sammenhold
og viljen til at tænke nyt. Vi tror på dialog, medmenneskelig ordentlighed og frihed under ansvar –
og vi ser muligheder, hvor andre ser begrænsninger. 
Læs mere om os her:Infektionssygdomme. 
Ansættelsesvilkår, ansøgning og tiltrædelse 
Når du ansættes som uddannelsesansvarlig ledende overlæge på Infektionssygdomme, er du
ventet. Vi gør os umage for at tage godt imod dig og hjælpe dig i gang med dine nye
ledelsesopgaver. 
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst. Stil ansøgning, CV og relevante
bilag til Afdelingsledelsen, Infektionssygdomme på AUH. Ansættelsen er betinget af tilfredsstillende
autorisation og børneattest. 
Forud for ansættelse i en speciallægestilling gennemføres en skriftlig lægefaglig bedømmelse af
ansøgernes kompetencer inden for de syv lægeroller. Kompetencer dokumenteres i skemaet, som
er en del af den elektroniske ansøgningsportal. 
Kontaktoplysninger: Chefsygeplejerske, Sigrid Rasmussen tlf.: 2921 8155 og/eller Klinisk
Lærestolsprofessor, ledende overlæge, Lars Østergaard tlf.: 5151 3140. 
Stillings- og funktionsbeskrivelse
 

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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